

LT "G. Meniuc", Albisoara 84

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia acoperisului****Valoarea de deviz 265 369,47 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi K=2,0000	m2	1 150,000	31,50 31,20	36 219,48 35 874,48
2	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	190,000	32,76 5,82	6 224,59 1 105,80
3	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2	135,000	11,38 4,66	1 536,84 628,56
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat -Praimer	m2	1 150,000	5,83 0,93	6 705,59 1 070,88

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (I strat) Bipoli ЭППП Certificat de conformitate este obligatoriu	m2	1 150,000	53,66 20,49	61 706,57 23 559,36
6	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (II strat) Bipoli ЭКП Certificat de conformitate este obligatoriu	m2	1 150,000	56,69 20,49	65 194,67 23 559,36
7	CG24C	Scafe cu latimea de maxim 25 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	95,000	25,21 16,30	2 395,28 1 548,12
8	CE24E	Aerator, montat la acoperisuri metalice sau din beton armat	buc	8,000	233,57 93,12	1 868,56 744,96
9	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	8,000	104,35 32,59	834,82 260,74
10	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - cu lacrimar	m	120,000	94,37 29,10	11 324,35 3 492,00
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,000	25,84 25,84	387,61 387,61
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	15,000	41,25 0,00	618,75 0,00
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				195 017,11 92 231,87

		Total	lei	195 017,11
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 752,17

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	1,00 %			1 014,59
		Cheltuieli de regie	1,00 %			2 167,84
		Beneficiu de deviz	1,00 %			2 189,52
		Total	100,00 +			221 141,23
		TVA	20,00 %			44 228,24
						265 369,47
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				92 231,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 265 369,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	60,000	23,28	1 396,800
2.	7123010010200	Betonist	h-om	59,850	23,28	1 393,308
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	74,500	23,28	1 734,360
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 725,000	23,28	40 158,000
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 190,200	23,28	27 707,856
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,650	23,28	387,612
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	835,650	23,28	19 453,932
		Total manopera				92 231,87

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	727,950	8,50	6 187,576
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,647	130,00	1 124,110
3.	2413317346000p	Suspensie de bitum filerizat-subif -Praimer	kg	345,000	16,33	5 633,850
4.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	8,080	17,50	141,400
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	785,760	1,30	1 021,488
6.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 938,900	1,30	2 520,570
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,075	650,00	48,750
8.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,373	600,00	823,800
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,665	600,00	399,000
10.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	4,475	600,00	2 685,000
11.	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli ЭПП	m2	1 395,237	25,00	34 880,925
12.	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП	m2	1 395,237	27,50	38 369,018
13.	2682132601626	Carton bitumat	m2	124,800	5,00	624,000
14.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	400,814	12,50	5 010,175
15.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	24,960	12,50	312,000
16.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	4,040	100,00	404,000
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,984	15,00	149,760
18.	281210630a	Aerator	buc	8,320	110,00	915,200
19.	2874115840603	Piulita	buc	166,400	0,25	41,600
20.	2874115893300	Bolt	buc	166,400	0,50	83,200
21.	2874117308500	Cartus	buc	166,400	0,50	83,200
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,887	0,00	0,000
23.	4100126202818	Apa	m3	1,600	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				101 458,62

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	23,000	2,50	57,500
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	115,000	2,50	287,500
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	141,165	2,50	352,912
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,985	2,50	9,962

5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,625	110,00	618,750
		Total utilaje de construcții				1 326,62

Total	lei	195 017,11
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 752,17
Cheltuieli de transport	1,00 %	1 014,59
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 167,84
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 189,52
Total	100,00 +	221 141,23
TVA	20,00 %	44 228,24

Total deviz: **265 369,47**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect LT "G. Meniuc", Albisoara 84

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi K=2,0000	m2			31,50 31,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	23,28	21,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,28	9,312
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	2,50	0,300
2	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			32,76 5,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	23,28	5,820
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	130,00	3,640
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,000
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	1,30	11,271
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	600,00	12,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	2,50	0,030
3	IzF18A	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete din elemente prefabricate, aplicate in grosime medie de 0,5 cm	m2			11,38 4,66
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2000	23,28	4,656
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	130,00	0,910
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,1600	1,30	2,808
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0050	600,00	3,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	2,50	0,010
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat -Pramer	m2			5,83 0,93
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	23,28	0,931
	2413317346000p	Suspensie de bitum filerizat-subif -Pramer	kg	0,3000	16,33	4,899
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	2,50	0,001
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (I strat) Bipoli ЭППІ Certificat de conformitate este obligatoriu	m2			53,66 20,49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	23,28	16,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	23,28	3,492
	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli ЭППІ	m2	1,1500	25,00	30,331
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	8,50	2,690
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	2,50	0,125
	2921140007681	Arzător cu flacara	h-ut	0,0100	2,50	0,025
6	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (II strat) Bipoli ЭКПІ Certificat de conformitate este obligatoriu	m2			56,69 20,49

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,7300	23,28	16,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	23,28	3,492
	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli ОКП	m2	1,1500	27,50	33,364
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	8,50	2,690
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	2,50	0,125
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	2,50	0,025
7	CG24C	Scafe cu latimea de maxim 25 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			25,21 16,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	23,28	14,666
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	23,28	1,630
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0070	600,00	4,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,8000	1,30	3,640
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	130,00	1,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,50	0,037
8	CE24E	Aerator, montat la acoperisuri metalice sau din beton armat	buc			233,57 93,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0000	23,28	93,120
	281210630a	Aerator	buc	1,0000	110,00	114,400
	2874115893300	Bolt	buc	20,0000	0,50	10,400
	2874117308500	Cartus	buc	20,0000	0,50	10,400
	2874115840603	Piulita	buc	20,0000	0,25	5,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,50	0,050
9	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc			104,35 32,59
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	23,28	32,592
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,1800	12,50	2,272
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	17,50	17,675
	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,5000	100,00	50,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,30	1,313
10	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - cu lacrimar	m			94,37 29,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	23,28	12,804
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	23,28	11,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	23,28	4,656
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	600,00	6,865
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	12,50	41,600
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,50	2,600
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	5,00	5,200
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	15,00	1,248
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,30	5,543
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	130,00	1,757
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	650,00	0,406
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,50	0,050
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			25,84 25,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	23,28	25,841
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			41,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	110,00	41,250

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.